² Hugh (1049-1109).

³ Subdeacon of the Roman church.

⁴ Perhaps the Wighard, *decanus* of Notre-Dame and Saint-Paul, Besançon, mentioned in *M.G.H. Dipl.* vi, no. 196 (1067), pp. 253-4.

praecipimus. Preterea si contigerit aliquo impedimento interueniente praedictos legatos ibi simul esse non posse, eis autem qui fuerint, etiamsi unus tantum, similiter ac si simul essent fraternitatem tuam cauere atque ut mihi si praesens essem oboedire praedicta auctoritate monemus. Vnde praedicto Huberto quem in Britanniam praemisimus cum ad fraternitatem tuam uenire contigerit in praedictis ut mihi cauere, in praedictis ut mihi oboedire ammonemus et nobis commissa auctoritate iubemus. Si qua uero sibi fuerint necessaria ut homini qui a Roma usque ad Britanniam elaborauerit et a Britannia usque Romam, si Deus dederit, modis elaborat uenire, caritas tua sibi impertiri nostri causa et amore non dubitet, ut ex filii intelligatur dilectione quanto matrem amplectaris amore.

24

To Bishop Hugh of Langres: Gregory rebukes him for his part in excommunicating Count Robert of Flanders without the authority of himself or his standing legate, Bishop Hugh of Die, to whom he orders him to explain his action; Gregory further warns him not to hinder pilgrims to Rome
(1078, c. 25 Nov.)*

G. episcopus seruus seruorum Dei H. Lingonensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem.

Peruenit ad aures nostras quod tu et Hubertus huius aecclisae legatus Rodbertum Flandrensium comitem excommunicastis. Vnde mirari satis nequeo quod tale aliquid sine praecepto meo et uicarii mei consensu, Diensis uidelicet episcopi, quia aliter fieri a uobis non debuit, facere praesumpsistis, praecipue cum in talibus aut illis partibus uobis nullas uices meas concesserim. Quapropter apostolica auctoritate tibi praecipio ut ad Diensem episcopum uenias et cur hoc ausus sis facere in ueritate sibi aperias, quatinus Deo largiente quod iustum sibi uisum fuerit super hac tua culpa

* This letter was written with, or soon after, *Reg.* vi. 7, 25 Nov. 1078, pp. 407-8, in which Gregory charged Hugh of Die to inquire into the excommunication of Count Robert of Flanders (1071-93) by his legate, Hubert, subdeacon of the Roman church, and Bishop Hugh of Langres (c. 1065-85). See also *Reg.* vii. 1, 23 Sept. 1079, pp. 459-60: this suggests a possible alternative date for

constrained by ecclesiastical censure. If, furthermore, it should happen that by reason of some hindrance the legates whom we have named cannot be present together, we warn you by apostolic authority to obey whoever may be present, even though only one, as if all of them were there, and to show obedience as you would to myself if I were to hand. We accordingly warn and charge you by the authority committed to us that, whenever Hubert whom we have sent to Brittany reaches you, you heed and obey him as you would myself in the matters to which I have referred.